平成 27年度 第 2回 くすの木病院倫理審査委員会 議事録概要

開催日時

開催場所

2015年 2月 29日（月） 17：00～18：00

くすの木病院 8階 会議室

出席委員

石原 彰、小曽根 隆、笠原 進、南 弘子、高草木 直人、

木下 明美、後藤 充隆、富岡 勇治

審議及び審議

結果を含む主

な議論の概要

【審議事項】

議題① C型肝炎に対する経口抗ウィルス薬治療前後のM2BPGiの

変化に関する研究

これまでに得られた臨床試験結果等に基づき、研究実施の妥当性に

ついて審議した。

審議結果：承認

【報告事項】

迅速審査結果について報告された。

課題① ソバルディ錠・コペガス錠 使用成績調査

課題② IFN-free経口抗HCV剤治療に係る公費助成を受けた

    C型肝疾患患者に関する全国規模のデータベース構築

課題③ リピトール錠の安全管理情報調査

課題④ ソバルディ錠・レベトールカプセル 使用成績調査

課題⑤ ハーボニー配合錠 使用成績調査

課題⑥ 群馬県のおける IgA-HEV抗体により診断された E型急性

    肝炎の臨床的検討

課題⑦ インフリキシマブ BS点滴静注 100mg「NK」特定使用成績

    調査

課題⑧ ヴィキラックス配合錠 使用成績調査

課題⑨ DAA（経口抗 C型肝炎ウィルス治療薬）投薬患者に対する

    アンケート調査

審査結果：いずれも承認

今までに承認された研究の変更申請を報告された。

変更申請（4件）